
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO0121, de 05 de julho de 2016

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria
nO1058, de 26 de setembro de 2008, a Portaria n? 2556, de 10 de dezembro de 2013, e a
Portaria nO1022, de 29 de junho de 2016, do Reitor da UTFPR;

considerando o Regulamento da Comissão Interna de Supervisão do
Plano de Carreira dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação da UTFPR, aprovado
pela Deliberação n° 18/2006, e alterado pela Deliberação n° 19/2014;

considerando o Edital nO68/2016 - Convocação para Eleição da Comissão
Interna de Supervisão (CIS), triênio 2016-2019, dos Câmpus da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, datado de 04.07.2016;

RESOLVE

I - designar os servidores RAPHAEL KLEIN DE SOUZA, Matrícula SIAPE
nO1558760, ocupante do cargo efetivo de Psicólogo, IVANIR MARCHETTI, Matrícula SIAPE
nO2520858, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração e LíGIA MENDES,
Matrícula SIAPE n? 2090407, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração,
para, sob a presidência do primeiro, no período de 04.07.2016 a 04.08.2016, compor a
Comissão Eleitoral, responsável por organizar e conduzir o processo eleitoral do 1° e 2°
titulares e respectivos suplentes da Comissão Interna de Supervisão (CIS) no âmbito do
Câmpus Toledo da UTFPR;

11- a comissão organizará, junto à Coordenadoria de Gestão de Recursos
Humanos, a lista Nominal dos Eleitores e a Lista Nominal dos Elegíveis em conformidade com
o disposto no Capítulo 111,Artigos 3°, 4° e 5° do Regulamento da eleição para renovação da
Comissão Interna de Supervisão (CIS) do Plano d.e. Carreira dos Cargos Técnicos
Administrativos da UTFPR;

111- a comissão deverá propor um cronograma, especificando todas as
etapas do pleito;

IV - determinar que a estrutura administrativa do Câmpus auxilie a
comissão no que for necessário para o desempenho de suas funções.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

? .í L-<€_-<~~ ..~ - .k-
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR


